
Diário Oficial Eletrônico
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....................................................01

Atos do Chefe do Poder Legislativo....................................................02

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano IX  Edição Nº 1286  Tabocão, Estado do Tocantins, 07 de Abril de 2025 

PORTARIA DE DIÁRIA 069//2025TABOCÃO/TO, 07 DE 

ABRIL DE 2025 AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 

SERVIDOR, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e, 

considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 07/1999 e Lei 

04/2021; 

  

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de Diária ao Prefeito municipal 

Sr. JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Matricula Funcional nº 

1627, CPF 871.840.79191 participar de Reuniões com Deputados, 

nós dias 07 a 11 de Abril de 2025 em Brasília  DF, e para cobrir 

despesas com alimentação, o equivalente a 4,00 (Quatro Diárias) 

valor de R$ 4,400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). 

  

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 

Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.   

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE 

ADMINISTRAÇÃO, Estado do Tocantins, aos sete (07) dias do mês 

de Abril do ano de 2025.   

  

JASON MARINHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

  

  Melina de S. Vieira Aniceto 

Secretária Mun. de Administração 

PORTARIA Nº 167/2025TABOCÃO/TO, 07 DE ABRIL DE 

2025.   

  

“O Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições legais e constitucionais”. 

  

Resolve: 

  

  

Art. 1º  Conceder Licença por Motivo de Doença por período de 90 

(noventa dias)  de 31/03/2025 a 28/06/2025, para a servidora 

CONSELHEIRA TUTELAR, Senhora SIMONE HELENA MARIN, 

portadora do RG 1.XX8.XX3 SSPSP e CPF 189.XXX.498XX, 

matrícula de nº 1579, neste município. 

  

                 Art. 2  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a data, revogando as disposições 

em contrário; 

  

Publique – se,           e                   Cumprase.   

               

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE 

ADMINISTRAÇÃO, Estado do Tocantins, aos 07 (sete) do mês de 

Abril do ano de 2025.   

  

Jason Marinho de Oliveira 

Prefeito Municipal 

PORTARIA 168/2025 TABOCÃO/TO, 07 DE ABRIL DE 2025

DESIGNA SERVIDOR PARA OCUPAR CARGO/FUNÇÃO 

PÚBLICA, ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”   

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º  Designar o servidor VANDERLAN PEREIRA COUTINHO, 

portador do RG nº 4XX. 1XX, SSP/TO e CPF XXX.802.801XX, 

matricula funcional n°291, nomeado através do Decreto 035/2011, 

para ficar à disposição do Gabinete do Prefeito, nós dias 07/04/2025 

a 05/06/2025 no município de Tabocão To. 

  

Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura e 

publicação, surtindo seus efeitos a partir de 07/04/2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

Atos da Secretaria de EducaçãoAtos do Chefe do Poder Executivo

    município de tabocão-TO



Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tabocão/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Jason Marinho de Oliveira
Prefeito

Editado  pela Secretaria de Administração

Melina de Souza Vieira Aniceto
Secretário de Administração

2 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 2

durante os meses de abril de 2025 a dezembro de 2025. 

VALOR GLOBAL: R$ 15.173,92 (quinze mil cento e setenta e três 

reais e noventa e dois centavos), a ser pago de acordo com a emissão 

da nota fiscal e em parcela única, recebida devidamente atestada pelo 

servidor competente, observadas as condições da proposta 

adjudicada. 

VIGÊNCIA: 09 (nove) meses. Final em 31/12/2025   

  

Tabocão do Tocantins, 07 de abril de 2025.   

  

VICENTE FRANCISCO DE PAULA 

Presidente da Câmara Municipal 

  

  

  

PUBLIQUESE E CUMPRASE   

  

Gabinete do Prefeito Municipal e do Secretário Municipal da 

Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, aos (07) sete dia do 

mês de Abril do ano de 2025.    

  

Jason Marinho de Oliveira 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO CONTRATO   

PROCESSO: nº 12/2025 

DISPENSA: nº 009/2025 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCÃO 

CONTRATADO: PEDRO HENRIQUE LAUERMANN NETTO 

LTDA 

CNPJ: 35.729.589/000148 

CONTRATO Nº 12/2025 

OBJETO: Contratação para fornecimento de materiais de gêneros 

alimentícios, junto a Câmara Municipal de Tabocão, de abril a 

dezembro de 2025. 

VALOR GLOBAL: R$ 17.022,97 (dezessete mil e vinte e dois reais e 

noventa e sete centavos), a ser pago de acordo com a emissão da nota 

fiscal e em parcela única, recebida devidamente atestada pelo 

servidor competente, observadas as condições da proposta 

adjudicada. 

VIGÊNCIA: 9 (nove) meses. Final em 31/12/2025   

  

Tabocão do Tocantins, 07 de abril de 2025.   

  

VICENTE FRANCISCO DE PAULA 

Presidente da Câmara Municipal 

  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO CONTRATO  

PROCESSO: Nº 13/2025 

DISPENSA: Nº 10/2025 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCÃO 

CONTRATADO: PEDRO HENRIQUE LAUERMANN NETTO 

LTDA 

CNPJ: 35.729.589/000148 

CONTRATO Nº 13/2025 

OBJETO: Constitui objeto o fornecimento de materiais de limpeza, 

para atender as demandas da Câmara Municipal de Tabocão – TO, 

Ano IX  Edição nº 1286  07 de Abril de 2025

Atos da Secretaria de EducaçãoAtos do Chefe do Poder Legislativo


		2025-04-07T14:09:45-0300
	Tabocão-TOCANTINS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO-TO_37421112000126
	Eu sou o autor deste documento




